ЛЕСНОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
26 мая 2022 года   				                                      № 249
с. Лесное
 (
О внесении изменений и дополнений в решение  Лесного сельского Совета народных депутатов от 15
.10.2020 № 167
 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края» в ред. №201 от 30.06.2021г.
)

Рассмотрев протест прокуратуры Бийского района Алтайского края от 28.04.2022 г. № 02-52-2021/671 на решение Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 15.10.2020 № 167 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края»,  Лесной сельский Совет народных депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:
1. Привести в соответствие с действующим законодательством решение Лесного сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 15.10.2020 № 167 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края».
2. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края, следующие изменения и дополнения:

2.1. п.1 ст.38 после слов «в текущем финансовом году» добавить «в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств»

2.2  п.1 ст.39 изложить в  следующей редакции  «Исполнение бюджетов по доходам предусматривает: зачисление на единый счет бюджета сельского поселения доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным настоящим Кодексом, решением о бюджете и иными законами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями настоящего Кодекса, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет.

Председатель Лесного сельского
Совета народных депутатов                                                    Л.Н.Рябикова